Salvus conductus a Casimiro rege Włodkoni, castellano Neklensi,
et militibus ejus datus. Petricoviæ, sabbatho post Conversionem
S. Pauli, anno 1459.

WŁADYSŁAW DANABORSKI, kasztelan nakielski, roku 1456. **RZYSZCZEWSKI**, *Codex
dipl.*, t. II, pars 2, p. 908, 910.

Casimirus rex Poloniae Włodkoni de Danaborz, capitaneo Naklensi,
omnem culpam et noxam, quam certis suis excessibus et latrociniis
promeruerat, remittit condonatque, cavendo eidem de securitate,
quod nec ab archiepiscopo Gnesnensi, nec a capitaneo Majoris Po-
loniae, nec ab aliis personis tam spiritualibus quam sacerularibus
ullum negotium eo nomine sit habiturus. Posnaniæ, ante festum
Mariæ Magdalenæ, anno 1460.

Włodko de Danaborz, castellanus et capitaneus Naklensis, recon-
ciliato Casimiro rege Jagiellonide, sibi ob stipendiarios milites in
castrum Naklense susceptos et admissos offenso, promittit et polli-
cetur sub fide et honore nullos in posterum stipendiarios in damnum
et præjudicium regis ad castrum Naklense et fortalitium Danaborz
admissurum, neque sua Serenitatî in regno bellum se illaturum,
seque deinceps fidelem subditum futurum. Inovladislaviæ , feria
quarta post festum S. Bartholomæi, anno 1465.

WŁADYSŁAW DANABORSKI, kasztelan nakielski, zebrawszy się z niektórymi towa-
rzyszami swymi, których wszystkich było 500 koni oprócz pieszych, umyślił
szkody czynić w Polsce, o niezapłacenie służby. Postał król do nich, postępując
im po trzy złote na kon, aby tego nie czynili. Gdy nie chcieli na tem przestać,
groził sobie płacić, osadzono Znin i inne miasta duchowne; a król z tymi któ-
rych mógł mieć na prędze, gotował się obledz Nakło i Danaborz, gdzie się
chowali. Bacząc to oni cudnie nałożyli z królem, i przypadłszy do nóg króle-
wskich prosili o laskę. Bielski pod rokiem 1469. Z czego się okazuje, że gdy
i później wicherzyć nie przestawał, dobra arcybiskupa gnieźnieńskiego najechał,
falszywe pieniądze kul, oddany był pod sąd i skryty w Kaliszu 1467.

Casimirus rex Stephano Swantopełk de Zawada vexillifero Posnaniensi villam Topole eximendi dat facultatem. Anno 1468.

Casimirus rex dat consensum Andreæ de Gołuchowo eximendi villam Morza in trecentis marcis inscriptam. Datum in conventu generali Petricoviensi, feria quarta post festum S. Leonardi, 1470.

Lucas de Gorka, palatinus Posnaniensis, empto oppido Pobiedziska titulo perpetuo apud Casimirum regem quatuor millibus sexcentis triginta et sex florenis hungaricalibus pollicetur, quod si sua Serenitas prædictam summam pro festo S. Jacobi futuro sibi restituerit, a titulo perpetuae emptionis dicti oppidi se recessurum, reservata tamen sibi possessione eorundem bonorum in aliis summis antiquis sibi inscriptis. Cracoviæ, die S. Petri ad Vincula, anno 1471.

ŁUKASZ GÓRKA, wojewoda poznański, ten sam o którym wzmianka między dokumentami poznańskimi pod rokiem 1464.

Casimirus rex dat consensum Nicolao Działyński, palatino Inowładislaviensi, villas regias Podstolice, Budzin et Brzezinie in mille sexcentis florenis hungaricalibus Praeclao de Potulice obligandi. Datum in conventu Colensi, anno 1485.

MIKOŁAJ DZIAŁYŃSKI, herbu Ogończyk, wojewoda inowrocławski u Niesieckiego i Lelewela tylko pod tym rokiem.

Joannes Albertus rex Christophoro Taslik militi Hierosolymitano in monasterio Lendensi per quadriennium retentam pensionem mandat exsolvi. Sandomiriae, post festum Omnium Sanctorum, 1500.

Fridericus cardinalis, archiepiscopus Gnesnensis, post mortem Stanislai Gruszczyńskiego confert decanatum Gnesensem venerabili Andreæ Krzyckiem. Lanciciæ, die penultima aprilis, anno 1501.

FRYDERYK królewicz, arcybiskup gnieźnieński od 1493, zmarły 1503.

Alexander rex attestatur Sigismundum Glogoviæ et Opaviæ in Silesia ducem praefecturam Gnesensem et medietatem telonei Kościanensis sibi in certis pecuniaris summis inscriptas, pro teloneo Calissiensi et Koninensi cum Andrea de Szamotuły, palatino Posnaniensi, commutasse consensu suo regio ad id accidente, ac præterea eidem Sigismundo duci super dicto teloneo inscribit quatuor millium florinorum hungaricalium. Cracoviæ, post dominicam Reminiscere, anno 1502.

JĘDRZEJ SZAMOTULSKI, wojewoda poznański, od 1499 do 1510, obszerniejsza o nim wzmianka pod dokumentem poznańskim z roku 1476.

Idem stationes omnes regales laudo communi in conventione

regni quibuscumque personis ad vitæ vel ad tempus donatas, ad triennium suspensas et pro filio regio applicatas..... nihilominus Christophorum Taslik Nachurski circa donationem stationis Lendensis per Joannem Albertum factam conservat. Cracoviæ, feria tertia ante festum S. Stanislai, anno 1502.

Idem eidem prorogat eandem stationem ad decursum duorum annorum tollendam et percipiendam. Datum in conventu Radomiensi, feria secunda infra octavas Ascensionis, anno 1505.

Idem eidem stationem in monasterio Lendensi assignat. Lublini, anno 1506.

Sigismundus rex Polonie Raphaeli de Leszno secretario suo, multis in se argumentis emerito, omnia bona ejus hereditaria, tum et summas in bonis regalibus villæ Morza inscriptas, eidemque per Herubinum de Gołuchowo dapiferum Posnaniensem cessas et resignatas approbat. Cracoviæ, feria quarta post festum S. Floriani, anno 1507.

Idem rex approbat stationis Lendensis donationem per Joannem Albertum et Alexandrum reges, fratres et antecessores suos, Christophoro Taslik militi Hierosolymitano, tenutario Cieszkoviensi factam. Datum Cracoviæ, in festo S. Petri ad Cathedram, anno 1508.

Idem eidem, litteris prioribus abrogatis, confert ex predicta statione septuaginta quinque marcas singulis annis ad extrema vitæ tempora inde percipiendas. Datum in conventu Petricoviensi, die SS. Fabiani et Sebastiani, anno 1511.

Idem, cassatis prioribus inscriptionibus, obligat oppidum Pobiedziska in duobus millibus viginti florenis, et in ducentis florenis hungaricalibus Lucae de Gorka, castellano Posnaniensi. Datum Posnaniæ, feria quinta ante festum SS. Trinitatis, anno 1511.

ŁUKASZ GÓRKA, kasztelan poznański od 1511 do 1520. Obszerniejsza o nim wzmianka między dokumentami poznańskimi pod rokiem 1516 i 1531.

Idem dat consensum Hieronymo Moszyński eximendi villam Rataie de manibus Alberti Potulicki, castellani Camenensis. Lanciciæ, in octava Corporis Christi, anno 1513.

Niemasz go między kasztelanami kamieńskimi u Lelewela.

Idem dat consensum Hieronymo Moszyński de Bnin, bonorum Ujście tenutario, eximendi villam Rataie ad Ujście pertinentem de manibus Petri et Nicolai de Chodecz germanorum fratrum. Vilnæ, post festum S. Joannis Baptiste, anno 1514.

Idem, orta controversia inter Hieronymum Moszyński, tenutarium

Ustiensem, et Nicolaum Chodzinski occasione villæ Rataie, eandem villam dicto Moszyński adjudicat. Feria tertia post festum S. Sophiæ, anno 1519.

Idem dat facultatem oppidanis Graboviensibus locis desertis viciniis civitati pro libitu disponendi. Datum Petricoviæ, die S. Priscæ, anno 1528.

Idem Raphaeli de Leszno, episcopo Praemisiensi, dat facultatem eximendi villam Maczowa de manibus Siedlemiński. Datum in conventu generali Petricoviensi, die SS. Innocentium, anno 1531?

RAFAL LESZCZYŃSKI, kasztelan lędski, poset do Wenecji 1515, do Rzymu 1518, do rzeszy 1519, biskup przemyski od 1521, postąpił 1524 na biskupstwo płockie, umarł 1527; więc data mylna, ile że sejmu żadnego 1531 nie było.

Idem, orta controversia inter Albertum Strugała de Zakowo ab una, et Joannem Sokolnicki advocatum in villa regia Sokolniki ab altera parte, occasione summæ in eadem advocatia inscriptæ, decernit ut pafatus Albertus Strugała pro summa sexaginta marcarum argenti usualis solvat eidem Sokolnicki summam trecentorum florinorum polonicalium, quam summam eidem Alberto Strugała in eadem advocatia inserbit, ac ipsum filiosque ejus Stanislaum et Jacobum ad ipsorum singulorum vitae tempora in possessione ejusdem advocatiae conservat. Datum Cracoviæ, feria tertia ante festum S. Lucæ, anno 1531.

LITTERÆ PALATINATUS SIRADIENSIS.

Vladislaus rex Poloniæ, restituta villa..... Alberto dicto Gąbka, eandem de jure polonico in jus teutonicum transfert. Datum Cracoviæ, in octava Ascensionis Domini, anno 1327.